Đặc điểm tài sản:  

- Quyền sử dụng đất: 

+ Vị trí: Thửa đất số: 954; Tờ bản đố số: 2; 

+ Địa chỉ thửa đất: Ấp Phước Thọ B, xã Mỹ Phước, huyện Mỹ Tú, tỉnh Sóc 

Trăng (nay là ấp Phước Thọ B, xã Mỹ Phước, thành phố Cần Thơ); 

+ Diện tích theo hiện trạng: 765,5 m2 (Bảy trăm sáu mươi lăm phẩy năm 

mươi mét vuông), trong đó có 47,6 m2 (CLN) thuộc hành lang bảo vệ an toàn công 

trình đường xin đal; 

+ Mục đích sử dụng: Đất ONT: 250 m2 + CLN: 515,5 m2; 

+Thời hạn sử dụng đất: Đất ONT: Lâu dài + cây lâu năm: 15/10/2043. 

- Thửa đất có tứ cận như sau:

[...]

Tại Công ty Đấu giá Hợp danh Đất Mũi Chi nhánh thành phố Cần Thơ - Số 

18B, đường Trần Bình Trọng, khu vực 8, phường Phú Lợi, thành phố Cần Thơ 

(trong giờ hành chính, trừ những ngày nghỉ, lễ). 

đ) Giá khởi điểm của tài sản đấu giá; 

- Giá khởi điểm: 322.949.891 đồng (Bằng chữ: Ba trăm hai mươi hai triệu, 

chín trăm bốn mươi chín ngàn, tám trăm chín mươi mốt đồng).  

- Bước giá: 4.000.000 đồng (Bằng chữ: Bốn triệu đồng). 

Giá trên chưa bao gồm các loại thuế VAT, lệ phí trước bạ, thuế thu nhập cá 

nhân vượt, thuế khác, phí, chi phí và các khoản nghĩa vụ tài chính khác phát sinh 

liên quan đến tài sản trúng giá (nếu có) người mua trúng đấu giá chịu.

[...]

được thì yêu cầu Tòa án giải quyết (theo khoản 5, Điều 101 Luật thi hành án dân 

sự 2008 được sửa đổi bổ sung 2014). 

e) Tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá, tiền đặt trước; 

- Tiền mua hồ sơ mời tham gia đấu giá: 200.000 đồng/hồ sơ. 

- Tiền đặt trước tham gia đấu giá: 10% giá khởi điểm (lấy tròn xuống) = 

32.294.000 đồng/01 hồ sơ (Bằng chữ: Ba mươi hai triệu, hai trăm chín mươi bốn 

ngàn đồng). 

- Nộp theo hình thức chuyển khoản phí chuyển khoản tiền đặt trước (nếu 

có) người đăng ký tham gia đấu giá chịu. 

- Ngày, giờ bắt đầu, hết hạn nộp tiền đặt trước: Từ 07 giờ 30 phút, ngày 

07/11/2025 đến 17 giờ 00 phút, ngày 08/12/2025 (hết hạn).